МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О т 2018 г. №

О подготовке расширенного заседания
коллегии министерства здравоохранения
Калужской области

В целях подведения итогов работы министерства здравоохранения
Калужской области за 2017 год, на основании Положения о министерстве
здравоохранения Калужской области, утвержденного постановлением
Правительства Калужской области от 31.08.2017 № 489, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 5 марта 2018 года расширенное заседание коллегии министерства
здравоохранения Калужской области по итогам работы за 2017 год и задачах
на 2018 год.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению расширенного
заседания коллегии министерства (прилагается).

3. Начальнику отдела контрольной работы и делопроизводства Феневу А.М.
подготовить приглашения для руководителей Министерства здравоохранения
Российской Федерации, Губернатора Калужской области, членов
Правительства Калужской области и других представителей руководства
Калужской области по согласованию.

4. Заместителям министра -  начальникам управлений, начальникам управлений
и отделов подготовить информацию к докладу министра к 16.02.2018.
Заместителю министра -  начальнику управления медицинской помощи детям
и службы родовспоможения, контроля качества медицинской помощи
Иванову Д.С. осуществить свод и подготовку доклада.

5. И.о.помощника министра Данильченко О.П. осуществить производство
видеоролика совместно с ТРК «Ника»;

6. Главному врачу ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД» Алешиной Е.Н. выступить с докладом
от имени медицинского сообщества.

7. Рекомендовать директору ТФОМС Кузькину Э.Ю. выступить с докладом по
вопросу работы системы обязательного медицинского страхования и защиты
прав пациентов.

8. Директору Г'БУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр
Калужской области» Вишневскому А.М. обеспечить техническое
сопровождение мероприятия.

9. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужского областного Центра медицинской
профилактики» Шишову А.А. осуществить координацию выставки
достижений медицины региона.

10. Принять участие в выставке достижений медицины региона следующим
организациям:
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер»
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской
помощи» им. К.Н. Шевченко
ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»
ГБУЗ КО «Детская городская больница»
ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр инфекционных
заболеваний и СПИД»
ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской профилактики»
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологический
диспансер»
ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно-физкультурный диспансер»
ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области»
Г11 КО «Калугафармация»

Участникам выставки направить предложения по оформлению стенда
и.о.помощника министра Данильченко О.Г1. до 16.02.2018;

Министр

L

К.Н.Баранов

/

И сп.Д анильченко  О.П.
7 i 9003

Приложение к Приказу
ivi и и истерства здра воохранени я

Калужской облас ги
№  -/3/  от 0 9 ФН) _ _ _ _ _

Состав рабочей группы

Председатель рабочей группы -  заместитель министра -  начальник
управления медицинской помощи детям и службы родовспоможения,
контроля качества медицинской помощи Иванов Д.С.

Заместитель председателя рабочей группы -заместитель министра -
начальник управления развития здравоохранения Огородникова Н.В.

Секретарь рабочей группы -  начальник отдела контрольной работы и
делопроизводства Фенев А.М.

Члены рабочей группы:

1. Кручинин А.А. -  заместитель министра -  начальник управления
организации материально-технического обеспечения, государственного
заказа

2. Ковалева Ю.В. -  заместитель министра -  начальник управления
бюджетного планирования и внутреннего финансового контроля

3. Данильченко О.П. -  и.о.помощника министра

4. Кобец Ю.К. -  и.о .начальника управления кадровой и правовой работы

5. Комягина Т.Ю. -  и.о.начальника управления лицензирования и
лекарственного обеспечения

6. Агеева Г.В. -  начальник отдела организации медицинской помощи

7. Шматова Т.Е. -  начальник отдела реализации программ развития
здравоохранения

8. Сакулииа И.Б. -  заместитель начальника управления -  начальник отдела
медицинской помощи детям и службы родовспоможения

9. Алешина Е.Н. -  главный врач ГАУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД»

10.Вишневский А.М. -  директор ГБУЗ КО «Медицинский информационно
аналитический центр Калужской области»

П .Ш иш ов А.А. -  главный врач ГБУЗ КО «Калужский областной Центр
медицинской профилактики»